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Sundheds- og Ældreudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Sundheds- og Ældreudvalget har den 18. marts 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

770 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF) 

til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 770: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan myndighederne praktisk forholder sig til 

asylansøgere, som ankommer til den danske grænse, efterfølgende transporten til 

Center Sandholm og asylansøgerens adgang rundt i samfundet set i lyset af, at 

landets landegrænser er lukket for andre udlændinge i bestræbelserne på at hin-

dre spredningen af COVID-19? Herunder hvilke forholdsregler man praktisk tager 

ift., om disse asylansøgere efter ankomsten til Center Sandholm frit kan bevæge 

sig rundt? 

 

Svar: 

 

For så vidt angår spørgsmålet om myndighedernes håndtering af udlændinge, der 

ansøger om asyl ved de danske grænser, kan det oplyses, at de pågældende asyl-

ansøgere transporteres til Modtagecenter Sandholm af politiet eller forsvaret.  

 

For så vidt angår spørgsmålet om den øvrige håndtering af asylansøgerne har 

Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bidrag fra Udlændingestyrel-

sen, der har oplyst følgende: 

 

”UdlæŶdiŶgestyrelseŶ heŶviser til de iværksatte tiltag, der er beskrevet i 
besvarelsen af 26. marts 2020 af spørgsmål nr. 233, stillet af Udlændinge- 

og Integrationsudvalget den 16. marts 2020 samt besvarelsen af 27. marts 

2020 af spørgsmål nr. 252, stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget 

den 25. marts 2020.  

 

Derudover har Udlændingestyrelsen taget initiativ til at klargøre to bered-

skabscentre til eventuel brug som karantænecentre med indkvartering iso-

leret fra de eksisterende asylcentre og med særligt fokus på sundhed og hy-

giejne.  
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Målgruppen for karantænecentrene vil som udgangspunkt være beboere på 

landets indkvarteringssteder, hvis det er nødvendigt at sætte beboere i ka-

rantæne pga. konstateret smitte med COVID-19. Karantænecentrene vil og-

så kunne anvendes til personer, der er under mistanke for at være smittet 

med COVID-19, hvis der fx er kapacitetsudfordringer på et indkvarterings-

sted til at håndtere beboere, der skal i hjemmekarantæne på grund af mis-

taŶke oŵ sŵitte.” 

 

Afslutningsvist vil jeg gerne understrege, at regeringens hovedprioritet i disse 

dage er at begrænse smittespredning af COVID-19 mest mulig, hvorfor der selv-

følgelig også i asylcentersystemet skal tages alle nødvendige forholdsregler. Jeg 

kan på den baggrund tilføje, at sundhedsmyndighedernes retningslinjer for at 

begrænse smitte med COVID-19 til enhver tid følges, og at der ikke (pr. 3. april 

2020) er nogen beboere, som er indkvarteret i asylcentersystemet, som er konsta-

teret smittede med COVID-19. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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